
Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» 
наименование организации 

 
 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ №2311001 о/д 23.11.2020 

 

 

  

Об  утверждении  состава   Экспертного совета на  2020-2021  учебный 

год 

 

 

    В соответствии с Положением о городском экспертном совете по 

инновационной деятельности в образовательных учреждениях  г. Волжска  

(далее Экспертный  совет)  

приказываю:                                                                    

 1. Утвердить  состав Экспертного совета по инновационной деятельности в 

образовательных учреждениях г. Волжска на 2020-2021 у.г. (Приложение). 

2.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель                                                                     Т.П. Низамутдинова 

    

 

 

 

       
С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2019 г. 
С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 
С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 

С приказом ознакомлен ___________________________  «____»_________________2020 г. 
 

 

Исполнил: Климина Марина Владимировна   тел. 4-78-91 



                                                                                         Приложение.  

Состав Экспертного совета.  

1. Председатель-Низамутдинова Татьяна Петровна, руководитель 

муниципального учреждения «Отдел образования» администрации 

городского округа «Город Волжск» (далее МУОО); 

2. Заместитель председателя- Сажина Юлия Владимировна, начальник 

учебно-методического отдела (далее УМО) МУОО; 

3. Секретарь-  Климина   Марина Владимировна, заместитель начальника 

УМО МУОО. 

Члены Экспертного совета- 
4. Ионова Ольга Геннадьевна, председатель Волжского территориального 

комитета профсоюза работников образования и науки; 

5. Шеина Наталья Владимировна, консультант  МУОО; 

6. Фасыкова Елена Васильевна, консультант  МУОО; 

7. Дмитриева Светлана Юрьевна, заместитель начальника УМО МУОО; 

8. Авдеева Валентина Евгеньевна, главный специалист-методист  УМО 

МУОО; 

9. Чернов Эдуард Аркадьевич, главный специалист-методист  УМО 

МУОО; 

10.  Новоселова Ольга Михайловна, председатель совета директоров школ, 

директор муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя  школа №10» (далее МОУ «СШ №..»); 

11.  Рахматуллина Юлия Сергеевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СШ №1»; 

12.  Денисова Светлана Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СШ №2 имени Героя России В. 

Иванова»; 

13.  Окашева Елена Евгеньевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «Основная школа №3»; 

14.  Гаврилова Оксана Петровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СШ№4»; 

15.  Полякова  Надежда Юрьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СШ №5 с углубленным изучением 

отдельных предметов»; 

16. Рожкова Лиля Ананиевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СШ №6»; 

17.  Голомилова Екатерина Анатольевна, заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе МОУ «Волжский городской лицей»; 

18.  Вениаминова Ольга Павловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СШ №9 им. А.С. Пушкина»; 

19.  Шкилева Елена Владимировна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СШ №10»; 

20.  Анисимова Елена Николаевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СШ №12»; 

21.  Малин Александр Сергеевич, учитель истории МОУ «СШ №6», 



руководитель Городского межпредметного объединения (ГМО) 

учителей истории, обществознания; 

22.  Эшкинина Людмила Владимировна, учитель математики  МОУ «СШ 

№2 имени Героя России В. Иванова», руководитель ГМО учителей 

математики, физики, информатики; 

23. Яшина Ирина Владимировна, учитель английского языка МОУ «СШ 

№5 с углубленным изучением отдельных предметов», руководитель 

ГМО учителей иностранного языка; 

24.  Мазинова Гульнара Изетовна, учитель биологии МОУ «ВГЛ», 

руководитель ГМО учителей биологии, географии, химии; 

25. Федосеева Марина Александровна, председатель совета заведующих 

дошкольными образовательными учреждениями, заведующая 

муниципальным дошкольным образовательным учреждением №23 

(далее МДОУ); 

26.  Шигаева Любовь Павловна, заведующая МДОУ №29; 

27.  Ковальчук Людмила Николаевна,  старший воспитатель МДОУ №4; 

28.  Виноградова Ольга Владимировна, старший воспитатель МДОУ №20; 

29.  Митюхина Наталья  Петровна, и.о. директора муниципального 

бюджетного учреждения  Центр психолого-педагогической, медико-

социальной помощи «Лабиринт»; 

30.  Мичукова Марина Валентиновна,  председатель совета директоров 

учреждений дополнительного образования, директор  МУ ДО 

«Волжский экологический центр»; 

31.  Фещенко Наталья Геннадьевна, методист  МУ ДО «Дворец творчества 

детей и молодежи». 


